Verein und Vorstand

Der Verein Green Care Osterreich bildet gemeinsam mit neun
Landwirtschaftskammern das Kompetenznetzwerk fur die Entwicklung und
Umsetzung von innovativen Green Care- Dienstleistungen auf aktiven bauerlichen
Familienbetrieben.

Zentrale Vereinsregister-Zahl: 800159081

Obfrau
Mag.2 Senta Bleikolm-Kargl, MA

Landwirtschaftskammer
Steiermark

T +43 (0)316 8050 1294
senta.bleikolm@lk-stmk.at

https://greencare2016.lko.or.at mailto:senta.bleikolm@lk-stmk.at

1. Obfrau Stellvertreter
DI Dr. Nikolaus Lienbacher, MBA

Landwirtschaftskammer
Salzburg

T +43 (0) 662 870 571 203
nikolaus.lienbacher@lk-
salzburg.at

2. Obfrau Stellvertreter



DI Stefan Simma

Landwirtschaftskammer
Vorarlberg

T +43 (0) 5574 400 400
stefan.simma@lk-vbg.at

Vorstand
Bernadette Putz

Landwirtschaftskammer
Burgenland

T +43 (0)2682 702 404
bernadette.putz@lk-bgld.at

Vorstand
Mag.? Friederike Parz

Landwirtschaftskammer Karnten

T +43 (0)463 5850 1390

friederike.parz@lk-kaernten.at

https://greencare2016.lko.or.at mailto:friederike.parz@lk-kaernten.at

Vorstand
Dlin Elfriede Schaffer, MSc



Landwirtschaftskammer
Niederdsterreich

T +43 (0)5 0259 26001
elfriede.schaffer@lk-noe.at

Vorstand
DIin Heidi Reisner-Reiwdger

Landwirtschaftskammer Oberdsterreich
T +43 (0)50 6902 1538
heidi.Reisner-reiwoeger@lk-ooe.at

Vorstand
Dr.in Martina Ortner



Landwirtschafskammer
Osterreich

T +43 (0) 1 53441 8558
m.ortner@lk-oe.at

Vorstand
Mag. Ferdinand Griiner

Landwirtschafskammer Tirol
T +43 (0)592 92 1020
ferdinand.gruener@lk-tirol.at

https://greencare2016.lko.or.at mailto:ferdinand.gruener@Ik-tirol.at

Vorstand
Verena Scheiblauer, BEd, uGM

Landwirtschafskammer Wien

T +43 (0) 664 6025911139

verena.scheiblauer@lk-wien.at

https://greencare2016.lko.or.at mailto:verena.scheiblauer@lk-wien.at

Vorstand
Roland Hammerschmid



Antlashof
T +43 (0) 676 88696201
office@antlas.at

i s

https://greencare2016.|kc;.or.at maiIto:offic@antIas.at

Vorstand
Generalsekretdr Dr. Walter Leiss

Osterreichischer
Gemeindebund

T +43(0)1512 14 8019
office@gemeindebund.gv.at

https://greencare2016.|ko.or.alt mailo.':cifie@ge'r'h ndebund.gv.at



Vorstand
Prof. DIin Roswitha Wolf, BEd

Hochschule fur Agrar- und
Agrarpadagogik

T +43(0) 1877 22 66 621632
roswitha.wolf@haup.ac.at

Vorstand
Dipl. Pad.in Schlechter-Kitzbichler, MSc

Hochschule fur Agrar- und
Agrarpadagogik

+43 (0) 664 73520225
info@waldamsee.at

https://greencare2016.lko.or.at mailto:info@waldamsee.at

Vorstand
Mag.2 Heidi Liebminger

Wieserhof

T +43 (0) 664 4212325

info@wieserhof.at

https://greencare2016.lko.or.at mailto:info@wieserhof.at



Kooptiertes Mitglied
DI Dr. Peter Mayer

Bundesforschungszentrum fur
Wald

T +43(0) 1877 22 66 621632
peter.mayer@bfw.gv.at

Geschiaftsfithrung

Geschaftsfiihrer
Mag. Giinther Mayerl

Green Care Entwicklungs- und Beratungs-GmbH

T +43 (0)1 58 79 528 30

guenther.mayerl@greencare-oe.at

https://greencare2016.lko.or.at mailto:guenther.mayerl@greencare-oe.at



Rechnungspriifer
Mag. Erich Angerler

Landwirtschaftskammer
Osterreich

+43(0)1 53441 8512
e.angerler@lk-oe.at

Rechnungspriifer
Mag. Christoph Lidy

Landwirtschaftskammer Burgenland



T +43 (0)2682 702
christoph.lidy@lk-bgld.at




